
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №13 имени героя Великой Отечественной 

войны Анны Дмитриевны Свашенко муниципального образования 

Лабинский район 

 

Приказ 

от 22.10.2020         № 388-од 

 

ст. Владимирская 

 

Об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

 

        На основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  по предметам учебного плана, приказываю: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам учебного плана. 

 

2. Наградить почётными грамотами учащихся,   ставших победителями и 

призёрами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №1) 

 

3. Объявить благодарность учителям ответственным за подготовку учащихся 

к школьному этапу всероссийской олимпиады школьников. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кореневу О.А., 

заместителя директора по УМР. 

 

 

 

 

Директор         И.Г.Герасимова



Приложение  

 к приказу № 388-од 

от  22.10.2020 года 

Список 

победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Ф. И. О.  

победителя и призёра  

Статус 

диплома  

Кол-во 

баллов 

Ф. И. О.  

УЧИТЕЛЯ 

1 Физика 7 Довбыш Варвара Сергеевна победитель 24 Певнева Татьяна Васильевна 

9 Павловский Антон Николаевич победитель 25 Салпагарова Медина Юнусовна 

2 История 

5 

Павловская Мила Александровна 

Манушян Азат Варасович 

Возжов Дмитрий Андреевич 

Григорян Арам Арменович 

Бугримова Анастасия Александровна 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

69 

56 

56 

51 

42 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

6 

Максимова Арина Александровна 

Кочарова София Дмитриевна 

Юзифова Полина Васильевна 

Ткаченко Ярослав Алексеевич 

победитель 

призер 

призер 

призер 

50 

44 

42 

37 

Сурова Лиляна Александровна 

Григорьева Любовь Ивановна 

Григорьева Любовь Ивановна 

Сурова Лиляна Александровна 

7 

Ковальская Виктория Станиславовна 

Максимова Яна Евгеньевна 

Босенко Кирилл Александрович 

призер 

призер 

призер 

46 

46 

41 

Григорьева Любовь Ивановна 

Григорьева Любовь Ивановна 

Григорьева Любовь Ивановна 

8 Гоманенко Милана Романовна 

Саргсян Сурен Арменович 

Ярославская Софья Ивановна 

Баранова Дарья Сергеевна 

победитель 

призер 

призер 

призер 

85 

84 

80 

44 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Григорьева Любовь Ивановна 

Григорьева Любовь Ивановна 

9 Гунзирев Ян Александрович 

Бугримова Валерия Алексеевна 

Зуева Анастасия Витальевна 

победитель 

призер 

призер 

55 

53 

41 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

10 Горковенко Светлана Сергеевна призер 35 Григорьева Любовь Ивановна 

11 

Шибанов Иван Алексеевич 

Дарбинян Камилла Хачатуровна 

Бувальцева Полина Романовна 

победитель 

призер 

призер 

50 

48 

35 

Григорьева Любовь Ивановна 

Григорьева Любовь Ивановна 

Григорьева Любовь Ивановна 

3 Астрономия  11 Дарбинян Камилла Хачатуровна 

Убайдуллозода Шахриери Нусратулло 

победитель 

призер 

40 

32 

Чупринина Ольга Петровна 

Чупринина Ольга Петровна 



Снимщикова Екатерина Руслановна призер 21 Чупринина Ольга Петровна 

4 Литература 6 Голик Анастасия Андреевна 

Брызгалова Маргарита Дмитриевна 

Дурбаева Екатерина Зурабовна 

победитель

призер 

призер 

39 

26 

29 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

Герасимова Ирина Георгиевна 

Герасимова Ирина Георгиевна 

7 
Баранова Алина Сергеевна 

Колесникова Александра Александровна 

призер 

призер 

32 

29 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

8 
Фролова Виктория Романовна 

Груздева Анна Юрьевна 

победитель 

призер 

36 

32 

Иваненко Елена Николаевна 

Иваненко Елена Николаевна 

9 Метелева Наталья Александровна 

Гунзирев Никита Андреевич 

победитель 

призер 

60 

41 

Иваненко Елена Николаевна 

Иваненко Елена Николаевна 

11 
Дарбинян Камилла Хачатуровна 

Дмитриева Алина Алексеевна 

победитель 

призер 

60 

42 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

5 Русский язык 4 Горюшин Кирилл Евгеньевич 

Данилин Максим Денисович 

Былев Роман Алексеевич 

Шипилов Артем Михайлович 

Бугримов Богдан Алексеевич 

Горбунцов Захар Алексеевич 

Егикян Андраник Артурович 

Лобкова Виктория Викторовна 

Черкашина Александра Алексеевна 

Домарева Екатерина Евгеньевна 

Ординян Лиана Кареновна 

Кузьмина Варвара Александровна 

Корнилова Виктория Романовна 

Мезенцева Арина Сергеевна 

Кузьмина Дарья Алексеевна 

Гармаш Полина Дмитриевна 

Клышко Вероника Анатольевна 

победитель 

победитель 

победитель

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

27 

27 

24 

24 

24 

20 

18 

22 

20 

17 

17 

24 

22 

19 

19 

18 

18 

Евтушенко Елена Александровна 

Протасова Екатерина Александровна 

Гордиенко Светлана Александровна 

Евтушенко Елена Александровна 

Евтушенко Елена Александровна 

Евтушенко Елена Александровна 

Евтушенко Елена Александровна 

Евтушенко Елена Александровна 

Протасова Екатерина Александровна 

Протасова Екатерина Александровна 

Протасова Екатерина Александровна 

Гордиенко Светлана Александровна 

Гордиенко Светлана Александровна 

Гордиенко Светлана Александровна 

Гордиенко Светлана Александровна 

Гордиенко Светлана Александровна 

Гордиенко Светлана Александровна  

5 Живцова Вероника Максимовна 

Макаренко Никита Романович 

Аракелян Анастасия Армановна 

Садовский Дмитрий Александрович 

Павловская Мила Александровна 

Ступин Станислав Сергеевич 

победитель 

победитель 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

22 

21,5 

20,5 

20 

17 

16 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

Мезенцева Татьяна Валентиновна 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

Мезенцева Татьяна Валентиновна 

Мезенцева Татьяна Валентиновна 

Мезенцева Татьяна Валентиновна 

6 Суров Арсений Игоревич 

Федоренко Ольга Дмитриевна 

победитель 

победитель 

27 

24 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

Расторгуева Евгения Анатольевна 



Киришчьян Тигран Минасович 

Голик Анастасия Андреевна 

Дурбаева Екатерина Зурабовна 

Иглевская Анна Михайловна 

Козбаева Инесса Зауровна 

победитель 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

23 

22 

22 

15 

14,5 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

Герасимова Ирина Георгиевна 

Герасимова Ирина Георгиевна 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

7 Максимова Яна Евгеньевна 

Довбыш Варвара Сергеевна 

Ковальская Виктория Станиславовна 

победитель 

призер 

призер 

32 

30 

29 

Иваненко Елена Николаевна 

Иваненко Елена Николаевна 

Расторгуева Евгения Анатольевна 

9 Метелева Наталья Александровна призер 48 Иваненко Елена Николаевна 

11 Дарбинян Камилла Хачатуровна призер 46 Расторгуева Евгения Анатольевна 

6 Английский язык 5 Щербина Мария Викторовна призер 19 Хлопянник Наталья Сергеевна 

6 Беломестнов Егор Андреевич 

Суров Арсений Игоревич 

Саблин Савелий Александрович 

Киришчьян Тигран Минасович 

Зуев Данил Витальевич 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

призер 

30 

29 

25 

21 

21 

Садовская Евгения Викторовна  

Садовская Евгения Викторовна  

Садовская Евгения Викторовна  

Садовская Евгения Викторовна 

Хлопянник Наталья Сергеевна 

7 Бувальцев Никита Юрьевич 

Дарбинян Милена Хачатурова 

Бондарева Олеся Сергеевна 

Гридин Даниил Вадимович 

победитель 

призер 

призер 

призер 

39 

32 

32 

30 

Садовская Евгения Викторовна  

Садовская Евгения Викторовна  

Садовская Евгения Викторовна  

Садовская Евгения Викторовна 

8 Груздева Анна Юрьевна 

Авакян Мария Андреевна 

призер 

призер 

30 

27 

Пендирова Светлана Сергеевна 

Пендирова Светлана Сергеевна 

9 Метелева Наталья Александровна 

Хдрян Максим Агваович 

победитель 

призер 

33 

22 

Хлопянник Наталья Сергеевна  

Хлопянник Наталья Сергеевна 

10 Горковенко Светлана Сергеевна призер 18 Хлопянник Наталья Сергеевна 

11 Бувальцева Полина Романовна 

Григорян Ангелина Вазгеновна 

призер 

призер 

26 

26 

Хлопянник Наталья Сергеевна  

Хлопянник Наталья Сергеевна 

7 Немецкий язык  5 Николенко Артем Игоревич 

Панчехина Ксения Сергеевна 

Ромащенко Анастасия Сергеевна 

победитель 

победитель 

призер 

19 

18 

15 

Усова Лилия Николаевна 

Усова Лилия Николаевна 

Усова Лилия Николаевна 

6 Рубченко Алина Владимировна 

Кольдюшев Константин Александрович 

Мамедова Регина Галибовна 

Чернышов Иван Иванович 

Гоманенко Максим Романович 

 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

призер 

19 

18 

16 

15 

14 

Усова Лилия Николаевна 

Усова Лилия Николаевна 

Усова Лилия Николаевна  

Усова Лилия Николаевна 

Усова Лилия Николаевна 

8 Гоманенко Милана Романовна победитель 19 Садовская Евгения Викторовна 



Ярославская Софья Ивановна призер 18 Садовская Евгения Викторовна 

9 
Беломестнова Елизавета Сергеевна 

Чуркина Ангелина Валерьевна 

призер 

призер 

30 

30 

Усова Лилия Николаевна 

Усова Лилия Николаевна 

11 Былева Юлия Владимировна 

Иващенко Данил Васильевич 

победитель 

призер 

43 

34 

Садовская Евгения Викторовна 

Садовская Евгения Викторовна 

8 Биология 6 Кочарова София Дмитриевна 

Саблин Савелий Александрович 

Беломестнов Егор Андреевич 

Козбаева Инесса Зауровна 

Михайлов Алексей Александрович 

Ткаченко Ярослав Алексеевич 

Юзифова Полина Васильевна 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

14 

13,8 

13 

13 

13 

13 

13 

Шлыкова Елена Васильевна 

Шлыкова Елена Васильевна 

Шлыкова Елена Васильевна 

Шлыкова Елена Васильевна 

Шлыкова Елена Васильевна  

Шлыкова Елена Васильевна  

Шлыкова Елена Васильевна 

7 Максимова Яна Евгеньевна 

Григорян Светлана Вазгеновна 

Ушакова Мария Владимировна 

призер 

призер 

призер 

18 

15 

15 

Шлыкова Елена Васильевна 

Шлыкова Елена Васильевна  

Шлыкова Елена Васильевна 

8 Саргсян Сурен Арменович 

Авакян Мария Андреевна 

призер 

призер 

29 

28 

Шлыкова Елена Васильевна  

Шлыкова Елена Васильевна 

9 Чуркина Ангелина Валерьевна 

Хдрян Максим Агванович 

Колчевский Никита Сергеевич 

Переводчиков Егор Вадимович 

Беломестнова Елизавета Сергеевна 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

36 

35 

33 

32 

31 

Шлыкова Елена Васильевна  

Шлыкова Елена Васильевна  

Шлыкова Елена Васильевна  

Шлыкова Елена Васильевна  

Шлыкова Елена Васильевна 

10 Жукова Анастасия Александровна 

Туйчиева Мария Сергеевна 

призер 

призер 

67 

65 

Шлыкова Елена Васильевна 

Шлыкова Елена Васильевна 

11 Салпагарова Арина Юнусовна 

Бувальцева Полина Романовна 

победитель 

призер 

96 

63 

Шлыкова Елена Васильевна  

Шлыкова Елена Васильевна 

9 Физическая 

культура 

6 Авакян Сурен Андреевич 

Иглевская Елизавета Александровна 

Армянинов Руслан Александрович 

Гоманенко Максим Романович 

Иглевская Анна Михайловна 

Голик Анастасия Андреевна 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

97 

90 

95 

96,3 

87,3 

86 

Петросян Гарегин Саркисович  

Петросян Гарегин Саркисович  

Петросян Гарегин Саркисович  

Петросян Гарегин Саркисович  

Петросян Гарегин Саркисович  

Петросян Гарегин Саркисович 

7 Мартиросян Мисроп Шашаевич 

Мололкина Алина Олеговна 

призер 

призер 

90 

88 

Петросян Гарегин Саркисович 

Кременецкая Александра Александровна 

8 Бондарев Александр Сергеевич 

Ярославская Софья Ивановна 

Кольдюшев Алексей Андреевич 

победитель 

победитель 

призер 

91 

91 

89 

Кременецкая Александра Александровна 

Кременецкая Александра Александровна 

Кременецкая Александра Александровна 



Шаповалова Анастасия Вадимовна призер 86 Кременецкая Александра Александровна 

9 Какутия Владислав Александрович 

Ковалева Валерия Ивановна 

Охрименко Анастасия Николаевна 

призер 

призер 

призер 

93 

80 

80 

Кременецкая Александра Александровна 

Кременецкая Александра Александровна 

Кременецкая Александра Александровна 

11 Иващенко Данил Васильевич 

Шипилова Маргарита Михайловна 

Солодунов Никита Андреевич 

Дмитриева Алина Алексеевна 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

98 

85 

93 

83 

Кременецкая Александра Александровна 

Кременецкая Александра Александровна 

Кременецкая Александра Александровна 

Кременецкая Александра Александровна 

10 

 

Математика 4 Черкашина Александра Алексеевна 

Домарева Екатерина Евгеньевна 

Орехов Артем Александрович 

Кузьмина Дарья Алексеевна 

Саморуков Иван Андреевич 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

28 

14 

14 

15 

14 

Протасова Екатерина Александровна 

Протасова Екатерина Александровна 

Протасова Екатерина Александровна 

Гордиенко Светлана Александровна 

Гордиенко Светлана Александровна 

5 Манушян Азат Варасоович 

Павловская Мила Александровна 

призер 

призер 

16 

15 

Певнева Татьяна Васильевна 

Певнева Татьяна Васильевна 

6 Саблин Савелий Александрович 

Авакян Сурен Андреевич 

Клименко Юрий Витальевич 

Кочарова София Дмитриевна 

Суров Арсений Игоревич 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

22 

14 

14 

14 

13 

Чупринина Ольга Петровна  

Чупринина Ольга Петровна  

Чупринина Ольга Петровна  

Ткаченко Сергей Владимирович 

Чупринина Ольга Петровна 

7 Смыкова Екатерина Александровна 

Дарбинян Милена Хачатуровна 

Щербина Константин Викторович 

победитель 

победитель 

призер 

23 

21 

14 

Певнева Татьяна Васильевна 

Салпагарова Медина Юнусовна 

Салпагарова Медина Юнусовна 

8 Ярославская Софья Ивановна 

Саргсян Сурен Арменович 

победитель 

призер 

21 

14 

Ткаченко Сергей Владимирович 

Ткаченко Сергей Владимирович 

9 Гунзирев Никита Андреевич 

Метелева Наталья Александровна 

Хдрян Максим Агванович 

победитель 

призер 

призер 

24 

14 

13 

Ткаченко Сергей Владимирович 

Ткаченко Сергей Владимирович 

Ткаченко Сергей Владимирович 

11 География 
6 

Киришчьян Тигран Минасович 

Максимова Арина Александровна 

Беломестнов Егор Андреевич 

призер 

призер 

призер 

8 

8 

7 

Жирова Маргарита Александровна  

Жирова Маргарита Александровна  

Жирова Маргарита Александровна 

7 Григорян Светлана Вазгеновна призер 24 Жирова Маргарита Александровна 

8 

Ярославская Софья Ивановна 

Гоманенко Милана Романовна 

Кравченко Александр Сергеевич 

победитель 

призер 

призер 

40 

30 

25 

Жирова Маргарита Александровна  

Жирова Маргарита Александровна  

Жирова Маргарита Александровна 

9 Гунзирев Никита Андреевич 

Хдрян Максим Агванович 

победитель 

призер 

50 

35 

Жирова Маргарита Александровна  

Жирова Маргарита Александровна 



Гунзирев Ян Александрович призер 35 Жирова Маргарита Александровна 

12 Экономика  10 Горковенко Светлана Сергеевна призер 35 Сурова Лиляна Александровна 

11 
Салпагарова Арина Юнусовна 

Былева Юлия Владимировна 

победитель 

призер 

8 

5 

Сурова Лиляна Александровна  

Сурова Лиляна Александровна 

13 Химия 8 Пилтакян Альберт Вашнакович 

Ярославская Софья Ивановна 

победитель

победитель 

12 

12 

Богомаз Анастасия Игоревна 

Богомаз Анастасия Игоревна 

9 Гунзирев Ян Александрович победитель 9 Богомаз Анастасия Игоревна 

11 Салпагарова Арина Юнусовна 

Шипилова Маргарита Михайловна 

победитель 

призер 

14 

13 

Богомаз Анастасия Игоревна 

Богомаз Анастасия Игоревна 

14 Обществознание 6 Максимова Арина Александровна 

Кочарова София Дмитриевна 

Суров Арсений Игоревич 

Квачева Ольга Александровна 

Михайлов Алексей Александрович 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

27 

26 

26 

26 

23 

Сурова Лиляна Александровна 

Григорьева Любовь Ивановна 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

7 Гриорян Светлана Вазгеновна 

Шевель Виктория валерьевна 

Батурина Александра Евгеньевна 

Ушакова Мария Владимирона 

Корост Анастасия Максимовна 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

42 

36 

34 

33 

32 

Григорьева Любовь Ивановна 

Григорьева Любовь Ивановна 

Григорьева Любовь Ивановна 

Григорьева Любовь Ивановна 

Григорьева Любовь Ивановна 

8 Саргсян Сурен Арменович 

Гоманенко Милана Ивановна 

Ярославская Софья Ивановна 

Баранова Дарья Сергеевна 

призер 

призер 

призер 

призер 

25 

24 

24 

24 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Григорьева Любовь Ивановна 

9 Гунзирев Никита Андреевич 

Метелева Наталья Александровна 

Хдрян Максим Агванович 

Гунзирев Ян Александрович 

победитель 

призер 

призер 

призер 

53 

49 

48 

47 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

10 Горковенко Светлана Сергеевна призер 35 Сурова Лиляна Александровна 

11 Былева Юлия Владимировна 

Салпагарова Арина Юнусовна 

Дарбинян Камилла Хачатуровна 

победитель 

призер 

призер 

47 

40 

39 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 

15 Информатика 9 Павловский Антон Николаевич 

Хдрян Максим Агванович 

победитель 

победитель 

50 

60 

Чупринина Ольга Петровна 

Чупринина Ольга Петровна 

11 Убайдуллозода Шахриери Нусратулло победитель 80 Ткаченко Сергей Владимирович 

16 Право 11 Иващенко Данил Васильевич 

Снимщикова Екатерина Руслановна 

победитель 

призер 

62 

59 

Сурова Лиляна Александровна 

Сурова Лиляна Александровна 



17 Технология (д) 5 Павловская Мила Александровна 

Чикишева Полина Сергеевна 

Чикунова Мария Даниловна 

Щербина Мария Викторовна 

победитель 

призер 

призер 

призер 

10 

8 

9 

8 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

6 Квачева Ольга Александровна 

Козбаева Инесса Зауровна 

Иглевская Елизавета Александровна 

победитель 

призер 

призер 

10 

9 

7 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

7 Батурина Александра Евгеньевна 

Ковальская Виктория Станиславовна 

Григорян Светлана Вазгеновна 

Баранова Алина Сергеевна 

призер 

призер 

призер 

призер 

12 

11 

10 

10 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

8 Гоманенко Милана Романовна 

Ярославская Софья Ивановна 

Авакян Мария Андреевна 

Фролова Виктория Романовна 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

16 

16 

12 

11 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

Беляева Галина Ивановна 

18 Технология (м) 5 Ступин Станислав Сергеевич 

Шриметов Аврам Андреевич 

Новиков Владимир Денисович 

победитель 

призер 

призер 

60 

50 

40 

Рыбалко Александр Иванович 

Рыбалко Александр Иванович 

Рыбалко Александр Иванович 

6 Авакян Сурен Андреевич 

Убайдуллоев Шарифджон Нусратуллоевич 

победитель 

призер 

38 

30 

Рыбалко Александр Иванович 

Рыбалко Александр Иванович 

7 Гужков Ярослав Александрович 

Биджиев Салтан Исмаилович 

Елфимов Артем Андреевич 

победитель 

призер 

призер 

75 

70 

65 

Рыбалко Александр Иванович 

Рыбалко Александр Иванович 

Рыбалко Александр Иванович 

8 Кравченко Александр Сергеевич 

Саргсян Сурен Арменович 

Хавренко Владимир Юрьевич 

победитель 

призер 

призер 

76 

58 

57 

Рыбалко Александр Иванович 

Рыбалко Александр Иванович 

Рыбалко Александр Иванович 

19 ОБЖ 8 Саргсян Сурен Арменович 

Бондарев Александр Сергеевич 

Буряков Алексей Александрович 

Хавренко Владимир Юрьевич 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

26 

23 

20 

17 

Григорьев Сергей Иосифович 

Григорьев Сергей Иосифович 

Григорьев Сергей Иосифович 

Григорьев Сергей Иосифович 

9 Григорян Никита Вазгенович 

Гунзирев Ян Александрович 

победитель 

победитель 

25 

25 

Григорьев Сергей Иосифович 

Григорьев Сергей Иосифович 

10 Гоголев Вячеслав Витальевич 

Осипов Александр Юрьевич 

Махно Анастасия Геннадиевна 

Шавров Владимир Андреевич 

призер 

призер 

призер 

призер 

24 

24 

23 

23 

Григорьев Сергей Иосифович 

Григорьев Сергей Иосифович 

Григорьев Сергей Иосифович 

Григорьев Сергей Иосифович 

11 Иващенко Данил Васильевич победитель 28 Григорьев Сергей Иосифович 



Гриорян Ангелина Вазгеновна 

Салпагарова Арина Юнусовна 

Шипилова Маргарита Михайловна 

призер 

призер 

призер 

24 

24 

23 

Григорьев Сергей Иосифович 

Григорьев Сергей Иосифович 

Григорьев Сергей Иосифович 

20 Французский 

язык  

5 Антонова Аида Владимировна победитель 28 Пендирова Светлана Сергеевна 

6 Авакян Сурен Андреевич 

Михайлов Алексей Александрович 

Потишенко Дмитрий Александрович 

Голик Анастасия Андреевна 

победитель 

призер 

призер 

призер 

28 

26 

25 

23 

Пендирова Светлана Сергеевна 

Пендирова Светлана Сергеевна 

Пендирова Светлана Сергеевна 

Пендирова Светлана Сергеевна 

7 Босенко Кирилл Александрович призер 17 Пендирова Светлана Сергеевна 

 

 

Общее количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады – 743 

Победителей - 52 человека                                                  Призёров - 115 человек  

 

 

 

 

 


